[image: ]

                           Республика  Бурятия             Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования городского поселения
 «поселок    Нижнеангарск» IV созыва
XI сессия

РЕШЕНИЕ

« 21 » августа 2019  года                                                                          № 47 / IV

Об  утверждении  Положения  о резервных фондах
администрации муниципального образования
городского поселения «поселок Нижнеангарск»
в новой редакции, а также признании утратившим
силу  решение  Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск»
от 15.01.2013г. № 259/II

        В соответствии  с частями 1, 4  статьи  81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктов «г», «д»  части 2 статьи 11 Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва  решил:

1. Утвердить «Положение о  резервных фондах  администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в новой редакции в соответствии с приложением.
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» от 15.01.2013г. № 259/II
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования на информационных стендах  администрации муниципальном образовании городского поселения «поселок Нижнеангарск».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную  комиссию по бюджету и экономическим вопросам (председатель  Выборова Т.Н.).

	Глава муниципального образования
городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
                                       Е.Д. Каурцева

	Председатель  Совета депутатов
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»

                                          В.В. Штанько

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения «поселок Нижнеангарск»
от  21.08.2019 г. №  47/ IV

ПОЛОЖЕНИЕ
о резервных фондах администрации муниципального образования
городского поселения «поселок Нижнеангарск»

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Бюджетным кодексом  Российской федерации и определяет виды  резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск», а так же общие условия их формирования.
2. В расходной части бюджета   муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» предусматривается создание следующих резервных фондов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»:
- резервный фонд финансирования непредвиденных расходов администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск»;
      - резервный фонд администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» по ликвидации чрезвычайных  ситуаций и последствий стихийных  бедствий.
3. Размер резервных фондов   администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» устанавливается  решением Совета депутатов   муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» о бюджете    муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» на очередной финансовый год и плановый период  и не может быть более 3-х % утвержденных  расходов    муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».
 Средства резервных фондов расходуются  на финансирование  непредвиденных расходов,  в том числе на  проведение  аварийно-восстановительных работ   и иных мероприятий, связанных с ликвидацией  последствий стихийных  бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место  в текущем  финансовом  году и плановом  периоде.
4. Порядок расходования средств  резервных фондов    администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» устанавливается  нормативными правовыми актами    администрации муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск».
   Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.
   Администрация муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» ежегодно информирует  Совет депутатов  муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» о расходовании  средств резервных фондов.
____________________________________________________________________

image1.wmf